FALLIUM, Charta Lotharii Regis Franc. ann. 987. pro Eccl. S. Cucufatis in Catalonia, apud Michaelæ Carboneillum in Chron. Hispan. fol. 8: *Et Ecclesias S. Genesii, et S. Martini, et S. Felicis, quæ sunt ad ipsum Fallium, etc.* [Vide *Fallum* 2.]

† FALLIZUS GRAVUS, Vide *Falcigranus*.

\* FALLODIA, FALODIA, Faces in signum lætitiæ accensæ, Gall. *Illumination*. Chron. Bergom. ad ann. 1386. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 857: *Et facta fuerunt Fallopedia super turres tribus noctibus continuis.* Annal. Placent. ad ann. 1447. ibid. tom. 20. col. 892: *Et facta sunt excelsa Falodia et amœni sonitus campanarum.* Et col. 895: *Facta sunt festa campanarum, quæ pulsatæ non fuerunt diebus 25. elapsis, et facta sunt excelsa Fallopedia.* Vide in *Phalæ*.

\* FALLOGIA, Eadem notione. Annal. Estens. ad ann. 1409. apud eumd. Murator. tom. 18. col. 1066: *Novum hoc... Ferrariam universam implevit gaudio civitatem, et per diem integram ac sero acta fuerunt magnorum crebrorumque ignium multiplicata Fallogia in plateis et vicis omnibus civitatis.*

\* FALO, Eodem significatu, in Chron.

Mutin. ibid. tom. 15. col. 593: *Et ex hoc facti fuerunt magni Falo Mutinæ.* Vide *Falo*.

1. FALLUM, ex Anglico *Faile*, deficere: *falling*, defectus. Parliamentum de depositione Regis Ricardi II: *Citra Pascha proximo extunc sequens sine Fallo rediret in Angliam.* Galli dicunt *sans faute*. [Instrum. anni 1413. ex Archivo Castri Nannett.: *Cognoscimus nos esse obligatos realiter absque Fallo ad unam Missam semel in ebdomada dicendam.* Miracula S. Zitæ Virg. April. tom. 3. pag. 519: *Ego feceram nimis magnum Fallum (i. delictum) quod subterraveram bindam S. Zitæ in ista terra.* Vetus Poeta MS. e. Bibl. Coislin.:

Demain ferons une bataille  
Enmi ces ebans sans faille.

\* IN FALLO, Casu, fortuito, præter voluntatem. Chron. Bergom. ad ann. 1406. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 970: *Volendo ipse Notus dare dictis de Psonibus amendo coltellum, quem habebat in manu, in Fallo percussit unum filium Pini de Cavaricis in una tibia.*

2. FALLUM, videtur etiam modus agri apud Anglo-Saxones. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 425: *De duabus acris, et 3. rodis terræ, et 30. Fallis in Lartwaist, [Vide *Fayllium*.]*

\* 3. FALLUM, Stannum. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. Reg. 7692: *Fallum, Estain.*

† FALMOTUM, Conventus, Coetus, a Saxonico *folc*, Populus, et *Mote*, Concilium. Donatio Guidonis de Meriton Militis Fratibus Templi Salvatoris apud Kennettum Antiqu. Ambrosden. ad annum 1164: *Testes donationis sunt Fulco Sacerdos de Meriton, Luellus de Horspath et totum Falmotum meorum hominum et suorum.* Quo in loco *Falmotum* solam significat vassallorum domini congregationem. Sed alia fuere *Falmota* hisce parvis cœtibus solemniora, quæ scilicet in urbibus vel provinciis celebrabantur. *Falmotum* urbis vel oppidi, quod vulgo *Burgmote* appellabant, tum cogebatur, cum cives negotium habebant aliquod extraordinarium; *Falmotum* vero provinciæ, *Schiremote* dictum, unoquoque anno congregabatur. Huic intererant Equites omnes ceterique Vassalli liberæ conditionis, qui præstato Regi fidei et homagii sacramento Magistratum eligebant *Scherrif* vocatum, qui per annum integrum in tota provincia jurisdictionem exerceret amplissimam. Verum hujus Magistratus electio penes solum Regem esse cœpit anno 1315. ut docet Kennettus in Glossario ad calcem Antiquit. laudatarum. Vide *Falkesmote* et *Folkesmote*.

† FALO, Albertus Mussatus lib. 13. de Gestis Henrici VII. Cæsaris rubrica 8: *Sed ecce in summo Gorgonæ fastigio ignem emicare, quod signum Falo ipsi nuncupabant, conspexere.* Hujus indices signi Roberti Apulii Regis galeas in Elbam declinasse declaravere, ibique identidem damna intulisse incolis, mox et in portum Pisanum descendisse. Verum Falonis indicio Gorgonei classem Pisani in tutum redegere, illæsamque servavere. Ubi Villanus sic notat: *Vox Falo acula accentuuncula notanda est Faló.* Significat autem flammam seu flammæ splendorem, vel potius repentinam flammæ apparitionem; et videtur esse unum ex iis verbis, quæ a Græcis ad nos recta migrarunt; illis enim *φαλό*, splendidum vel album derivatione a verbo *φάω*, quod est Luceo. Consimile huic verbo, quod

obiter dixerim, est nauticum *Fano*, quod Græcis, φάνος, a verbo φαίνω, quod inter alia est Luceo, apparet. Galli dicunt *Falot*, quod videtur affine τῷ *Faló* Etruscorum. Vide Menagii Etymologias Gallicas.

\* **FALODIA**. Vide supra *Falodia*.

\* **FALQUERII**, Religiosi Turci. Vide Waddingum ann. 1314. 9. [\* Gall. *Falquir*.]

\* **FALQUETRARE**, Falce secare. Gall. *Faucher*. Charta ann. 1348. ex Tabul. S. Vict. Massil. : *Afirmabat dictus prior paganos et habitatores terræ S. Leontii scientes teneri Falquetrare, et alios, qui non sciunt Falquetrare, teneri quolibet anno facere unum jornale ad Falquetrandum sua prata propria dicti prioratus*. Vide supra *Falcatio*.

\* **FALSADOR**, FALSADORIUM. Vide *Falsarius* 1.

\* **FALSAMENTUM**, Adulteratio, falsificatio. Charta Guidonis Regis Hierosol. anno 1190. apud Guesnaium in Annal. Massil. : *Excepto furto, homicidio, tradimento, Falsamento monetæ, etc.*

1. **FALSARE**, Decipere. In Glossis Isidori : *Falsatus sum, deceptus sum*.

2. **FALSARE**, Adulterare, scriptum corrumpere. Rabanus Maurus lib. contra Judæos cap. 18 : *In tantum namque eorum processit impietas ut, etiam Scripturam Propheticam Falsare conati sint*. Sexta Synodus CP. art. 14 : *Τὸς δὲ φιλσεύσαντας τὰ εἰρημένα δύο βιβλία, etc.* Occurrit ibi non semel, [et in S. Euseb. Cremon. Martii t. 1. p. 373.]

\* *Faulser*, eadem acceptione, in Lit. remiss. ann. 1418. ex Reg. 167. Chartoph. reg. ch. 178 : *Lequel compaignon avoit Faulsé ou fait Faulser à un jeune clerc certaines lettres royaulx*. Quod crimen *Faussairerie* appellatur, in aliis Lit. ann. 1362. ex Reg. 98. ch. 122 : *Guart de Mesnil proposa Faussairerie de rasure de ladite somme contre ledit exposant, et que l'en avoit fait de sep livres soixante livres ès dites lettres obligatoires... Il confessa ladite fausseté de rasure*. Vide infra in *Falsoneria*.